2021年11月９日

各 位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代表取締役執行役員社長   森島 泰信

（コード番号：７７４５  東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員管理担当 伊藤 貞雄

電 話 番 号  ０ ４ ８ － ５ ９ ３ － １ １ １ １

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年５月11日付「中期経営計画に関するお知らせ」で公表いたしまし

た中期経営計画を修正する事を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．中期経営計画の修正

 計画数値（修正前）

 2021年３月期

（実績）

2022年３月期

（業績予想）

2023年３月期

（目標）

2024年３月期

（目標）

年平均成長率

（％）

 百万円 百万円 百万円 百万円

売上高 48,424 50,000 54,000 57,500 5.9%

営業利益 4,404 4,200 5,200 5,900 10.2%

経常利益 4,564 4,020 5,060 5,760 8.1%

親会社株主に帰属する当期純利益 3,339 2,552 3,150 3,510 1.7%

 売上高営業利益率（％） 9.1% 8.4% 9.6% 10.3% －

計画数値（修正後）

 2021年３月期

（実績）

2022年３月期

（業績予想）

2023年３月期

（目標）

2024年３月期

（目標）

年平均成長率

（％）

 百万円 百万円 百万円 百万円

売上高 48,424 51,500 56,000 60,500 7.7%

営業利益 4,404 5,360 6,060 7,000 16.7%

経常利益 4,564 5,410 5,920 6,820 14.3%

親会社株主に帰属する当期純利益 3,339 3,430 3,610 4,100 7.1%

 売上高営業利益率（％） 9.1% 10.4% 10.8% 11.6% －

２．修正の理由

当社は、本日（2021年11月９日）公表の「2022年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値の差

異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」におきまして、2022年３月期の業績予想を修正しておりま

す。2022年３月期においては、社会環境が当社の想定していた変化を超えて追い風となったこと、継続的に取り

組んできたコストダウン活動が寄与したこと等により、当初予想を上回る業績となることを見込んでおります。

2023年３月期および2024年３月期においては、計測・計量機器事業は半導体関連事業の伸長により、医療・健康

機器事業は遠隔医療のさらなる普及に加え健康意識の高まりにより、それぞれ業績は好調を維持する見通しと

なっております。これらの状況を勘案した結果、上記の通り計画を見直すことといたしました。引き続き、目標

達成に向けて邁進してまいります。

（注）上記の予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、そ

の達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以 上